

Chojnice, dnia 21 sierpnia 2019 r.



Sz.Pan
Mikołaj Pawlak
Rzecznik Praw Dziecka
ul. Przemysłowa 30/32
00-450 Warszawa

Szanowny Panie Rzeczniku

w imieniu Stowarzyszenia „Słyszec bez Granic” oraz w odpowiedzi na pismo ZSS.421.4.2019KS chcielibyśmy wyrazić wdzięczność za zainteresowanie przez Pana Departament oraz Pana Rzecznika osobiście problemem wymiany procesorów mowy i dźwięku u pacjentów z implantem słuchowym oraz podziękować za dotychczas podjęte działania na rzecz poprawy ich losu.

Nasze stowarzyszenie prowadzi w ostatnim czasie wzmożoną korespondencję z Ministerstwem Zdrowia, w której podkreślamy i walczymy o najważniejsze dla nas postulaty:

- 1. Rozwiązania problemu obecnej kolejki pacjentów oczekujących na wymianę procesora dźwięku. Żądamy niezwłocznej wymiany procesorów u około 3500 pacjentów, których procesor ma już powyżej 5-ciu lat. Wnosimy o wygospodarowanie do końca 2019 roku dodatkowego budżetu, tj. ok. 130 milionów złotych, przeznaczonego na zlikwidowanie obecnej kolejki oczekujących pacjentów.*
- 2. Wprowadzenia obowiązkowego wymiany procesorów dźwięku każdemu pacjentowi po 5-ciu latach użytkowania oraz wyodrębnienie procedury dotyczącej wymian procesorów.*
- 3. Zwiększenia ilości procedur wszczepiania implantów słuchowych w Polsce z 800 pacjentów rocznie do 1500 pacjentów rocznie, w tym obowiązkowe wszczepienie implantów słuchowych wszystkim pacjentom po maksymalnie 3-ech miesiącach od zakwalifikowania do wszczepu implantu słuchowego oraz zwiększenie liczby implantacji wśród seniorów.*
- 4. Zapewnienia sprawiedliwego podziału środków wszystkim ośrodkom implantującym z uwzględnieniem miejsca zamieszkania pacjenta i potrzeb pacjenta.*

Głęboko wierzymy, że wdrożenie w życie powyższych postulatów polepszy sytuację tysięcy pacjentów w Polsce. Będziemy wdzięczni za zainteresowanie naszymi bieżącymi działaniami, jednocześnie prosimy o wszelkie wsparcie w prowadzonej przez nas batalii z decydentami.

Będziemy informować Pana Rzecznika o naszej sytuacji na bieżąco, a w razie pojawienia się pytań zapraszamy serdecznie do kontaktu.

Z wyrazami szacunku,

Stowarzyszenie
SŁYSZEĆ BEZ GRANIC
89-600 Chajnice, ul. Mińska 23/1
NIP 5552120058 REG 149235965
KRS 0000721808